ADDITIONO.

Alex. Exheredatione. Praeteritio materna habetur pro exheredatione. De ratione uide in l. iiii. C. de inoff. test. q. ibi Bald. dicit, quod hoc hodie corrigitur, ut in §. exheredatos. in auth. de hęc. & fal. ad quod uide Bart. in auth. ex ca. de lib. p. t. & in l. in suis de lib. & posth. in l. pater filium. de inoff. test. & quod non. gl. & Bart. in l. i. in prin. j. si quis a par. fue. ma. & Bald. in d. auth. ex causa. in 3. q. C. de lib. p. t. & in l. in suis in lect. de lib. & posth.

Bonorum possessio non agnita, quando transmittatur.

Filius quare potest emancipationem non potest adire.

Emancipatus de iure civili quo ad successionem ab intestato est incognitus.

Legis in alternatiua, ut tollatur contrarietas alterius legis, sufficit unam partem esse ueram.

§. Si quis eum. Institutus filius beneficio praeteriti nati, uel nascituri, potest petere contratab. & eo casu decedens ante eam petitam, transmittit. h. d. Op. pendente conditione, an ualeat institutio, debet dari secundum tabulas, non potestatem. s. l. proximi. §. pen. & l. ij. §. si sub conditione. j. de secundum tabu. Sed hic donec est dubium, an nascatur posthumus, pender, an ualeat institutio, ergo, & c. Solu. praedicta loquuntur in conditione, quae non praesumitur deficiat. Bart. super ij. Infor. X 3 cere

cere, sed hic psumitur posthumum potius nasciturum, q non . tene menti. Item op. & v. quod donec alij expectantur, non possit dari tra. l. si filius. §. cu filius. j. de bo. liber. Sol. ibi, q a expectantur priores in gradu; hic uero non expectantur hi, qui sunt pares in gradu.

1 ¶ Item op. t ad l. seq. de. l. 3. §. acquirere. s. de bon. pos. ubi bon. pos. non agnita non transmittitur. So. Fallit hic, qn quis differt petere possessione bon. pp posthumum. Item fallit in alijs casib. hic no. p gl. signa ea & examina, ut l. uetre. de acq. har. ¶ Quærit gl. q est rō, t q filius post emancipatione non pot adire? Rō est, quia nascente posthumo testm est nullum, & sic dubitatur de uirib. testm, & sic nō pot adire, & hæc est uera. Alia est rō data per glo. quia aditio est de iure ciuili, fm quod filius emancipatus non est cognitus. Ista ratio nō est uera, quia in successione ab intestato est incognitus de iure ciuili; sed in successione ex testamento emancipatus est cognitus, sicut quilibet extraneus, ut j. eo. tit. l. si ex duob. in princ. Dicitur. j. proxima, l. sed & si decesserit. dabitur fm tab. uel ttab. modo quæro, istius alternatiuæ, q pars est uera? Rñ. ultima pars est uera, ut s. p xi. licet alij dixerint t: quod intellige, si is decesserit, & hñs eius uelit uenire pendente dubio, an alius nascatur, tñc. n. uenit per ttab. sed si iam esset certum esse natum, tunc idem. Si uero esset certum ipsum non debere nasci, tunc per fm tab. ueniret, & hoc uult alter natiua huius. l. nō. n. possit dari ttab. cum sit certū de uiribus testm. ¶ Sed quare hoc casu non occurrit fm tabu. cū bon. pos. ttab. q spe ratur cum sit eiusdē gradus? Dic ut dixi in l. æquissimum. §. j. de se cun. tab. Et sic no. fm gl. t q in alternatiua legis, ut tollatur t̄rietas alterius legis, sufficit unā partem esse uerā, ut hic. Simile in l. ubicū que. j. de fideiuf. Dixi in l. si is qui. §. utrum. s. de reb. dub.

L E X VIII.

Non putauit. Vsq; huic exposuit uerba posita. s. eo. l. j. quæ dnt liberos, siue naturales, &c. & illa uerba. si neq; instituti, &c. hic incipit exponere sequentia uerba ibi posita, scilicet, neq; exheredati sunt.

§. Aliqua. Quærit gl. hic dñ, q a primo gradu fuit exheredatus, a secundo præteritus, quid econtra? a primo fuit præteritus, a secundo exheredatus: utrum possit peti t̄tabulas? Videtur q sic. l. posthumos. de lib. & posth. & l. nam & si. de inoff. test. pro hoc, quia etiam datur hæreditate non adita, ut s. eo. l. illud. & sic habebit t̄tab. nō querelam, quæ datur, qn omne auxilium de ficit. ut Inst. de inoff. testa. §. tam autem. & l. maximum uitium. C. de lib. præte. In contrarium q non. de leg. præst. l. filium. in prin. gl. rñdet, q ibi loquitur qn institutus accepit contrata. ut quia habet ibi contrata. iure bo. pos. fm tab. Truffa est, sed de hoc quidem est casus. j. ea. l. §. a primo. Sed etiam opp. ut ibi dicam.

- 1 Ritè, & rectè quid significant.
- 2 Exbannitus, qui potest impunè occidi, intelligitur de ritè condemnato.
- 3 Instrumentum, quod debet executioni mandari, intelligitur de ritè factò.
- 4 Statutum puniens cedentem actionem nobili, intelligitur de ritè facta.

§. Non quæuis. Tene t̄ menti hic, quid significat ritè, & rectè. Simile in l. ij. de inoff. test. tene mēti. Iste. §. facit ad multa. Exbannitus, t̄ qui potest impunè occidi debet intelligi de ritè p̄demnato, quod dic ut l. pen. s. de adul. & l. iij. §. p̄demnatum. de re iud. Item instm publicum debet t̄ executioni mandari, uerum est, si est ritè factum, ut hic. Itē facit, t̄ si dicat statutum, si aliqui s̄ cesserit actionem nobili, puniatur in centum, debet intelligi de cessione ritè facta. Tene menti.

A D D I T I O N E S.

- a ¶ Quæuis. Et uide Sali. in l. si quis pro redēptione. C. de do. ubi dixit, q si iuro non uenire contra contractum, & contractus fuit nullus, q proprie loquendo uideo uenire contra contractum, & uide Lu. Ro. in consi. 47. incip. inspectis. s. consultis. ubi dicit q non possunt imponi repræfalia, si fua est nulla, uide ibi Lud. Ro. in consi. 76. an de contractu nullo debeat solui gabella.
- Poma. ¶ Vide istam huius. l. q uerba intelligantur cū effectu; consuluit Ang. cō fi. 62. inci. super p̄dicto themate. Facit quod uoluit Bal. in l. ij. C. de episc. aud. & quod dicit Bal. in l. si. sin. aut. C. cō. de le. & uide Ale. in l. iij. §. cōdemnatū. ff. de re iudi. In t̄rium facit quod Are. tenet consi. 18. inci. uisa diligenter, & discussa consultatione, quod no. Bar. in l. j. C. de pet. bon. sub. lib. 10. & quod no. Io. And. in c. j. de cler. coniu. post gl. uide Alex. consi. 118. uerfi. & si dicatur. & consi. 166. in 2. uol. & gl. in l. ex consensu. in gl. ma. in ult. q. C. de repu. & Old. ibi ponit in simili consi. 60. Vide Alex. consi. 101. uol. 4. Rom. cōfi. 42. Fel. in c. quæ in ecclesiastiarum. uer. tertius casus. & uer. quintus casus, de consi. & in c. ueniens. uer. & pro ista decisione. Bar. consi. 32. in j. uol. consi. 42. eo. uol. Ant. de Bu. consi. 18. in ult. col. Ro. consi. 78. & consi. 104. & consi. 194. & cōfi. 234. in 2. dub. facit quod uoluit in l. filium. §. si quis contra tabulas. in simi. ff. de leg. præstan.
- b Alex. ¶ Cōdemnato. Vide Bar. in l. lecta. s. si cer. pe. Bal. in l. iij. in prin. s. de lib. & posthu. Ang. in l. j. in prin. s. de edil. edict. & in l. ij. s. de inoff. testa. & Anto. in proq. decre. & Bar. in l. iust. in prin. de acquir. poss. & quod dicit hic Bar. de ritè bannito, uide per Bal. in l. j. in uer. & per prædicta. C. si a nō compe. iud. Bar. in extraua. ad reprimendum in uer. per accusationem. & in d. s. condemnatum. & iō dicit Bal. in l. j. q aut, per illum tex. de offi. præfec. urb. q si officialis tene tur ex forma ista recipere oēs accusationes cōes, intelligitur de acc. ritè. fac. & si statutum facit mentionē de procuratore uel mandato, intelligitur de solēni, fm Bal. in l. si p̄dium. C. de edil. act. Vide Bar. in l. filii. §. si quis. j. tit. j. & l. diuus. de test. mil. & Bal. in l. j. §. j. quod quisq; iur. adde quæ posui in d. §. p̄demnatum.

§. A primo gradu. Hic est casus q. glo. s. eo. l. §. ali qua tabularum. uides ergo, q ut competat bo. po. contrat. i. sufficit, q possibile fuit bon. po. peti, uel hæreditatem adiri post mortem defuncti. Contra, si præteritus est a primo, & exheredatus a secundo, nunquam potest adiri a primo. l. iij. in fi. s. de lib. & posth. Sol. l. ibi loquitur in filio suo præterito, qui dicit nullum ipso iure, hic in emācipato. Vel sic, licet non possit adiri de iure ciuili, tñ potest peti bo. pos. fm tab. filio approbante. l. si lio, de iniust. test. Quæro, contra quem dabitur bo. pos. contratab. Quidam dicunt contra institutos in secundo gradu, uel melius dabitur contra ipsum testm, ut no. s. eo. l. illud. ideo nō est necesse q quærat contra quem detur ista, ita dicit gl.

A D D I T I O.

- a Ale. De iure ciuili. Vide Io. de Imo. in l. filius qui in præte. in 5. op. de li. & posth. & uide Pa. de Ca. in d. l. iij. §. si. e. ti. pro intellectu huius. §. post Bar. ibi, & Ang. & Imol. in l. nam & si sub conditione. in fin. de iniust. test. & quod ibi dixi. & per Rap. in repe. l. si filius qui in potestate. de libe. & posthu.
- 1 Instrumentum pro se scribere, licet quis prohibeatur, tamen contra se nō.
- 2 Scribit si aliquis se tutorem, uel fideicommissarium in testamento, ualet.
- 3 Testator, an possit scribere, & publicare testamentum sua manu, & ualet. remissiuè.

§. Si quis sua manu. Not. tex. ibi quia senatus hoc, &c. No. ergo t̄ quod licet aliq prohibeatur scribere instm pro se, tñ pot scribere t̄ se. Et t̄ iō si ali quis scribit se tutorem in testō, uel fideicommissarium, q sunt onus, ualet, nec habet excusationē, ut l. uxori. §. j. de fal. ¶ Quærit gl. an iste, qui scripsit se exheredatum, possit agere querela inof. test. Gl. dicit. q non, ut in ea habes. Sed in t̄rium alle. gl. l. j. s. de his quib. ut indig. Ad quam legem rñ. ut ibi not. & l. decreto. s. de susp. tu. & ibi per Dyn. Item in t̄rium. l. si qn. in fi. C. de inoffi. testa. sed dic ut ibi plenè no. per Cyn. ¶ Quæro, utrum testator sua manu possit scribere testm, & publicare, ut ualet? De hoc dicam in l. seruus. s. de testa. ubi gl. tangit. Dixi in l. ij. de stipul. seruo.

A D D I T I O.

- a Poma. ¶ Manu. Extende istum tex. Procedere etiam in eo, qui consensit petere, ut non habeat postea bon. pos. fm tab. Ita Alex. in l. posthumo. C. eo. ti. & in l. si quis posthumos. §. si filium. in ult. col. ff. de lib. & posthu.
- 1 Exheredatio facta extraneo, quando ualet, remissiuè. Extraneus quis dicatur quo ad hoc.

§. Si quis emancipatū. Op. gl. & uñ, qd exhereditatio in exneo non potuerit fieri. l. quidā cū filium. j. de uer. ob. Sol. una est, q cedatur t̄riū, q ab initio non ualet, un p̄ arrogationē postea factā non p̄firmatur. Vel afr. hic loquitur in exneo, qui tpe exheredationis erat arrogatus, postea fuit emancipatus, postea iterū fuit arrogatus: unde exhereditatio prius facta non nocet. De hoc, an t̄ exhereditatio facta de exneo ualet ab initio, dicā in l. p̄familias testō. s. de hæ. inst. & ibi dixi, & hñtis unā gl. satis notabilē sup uerbo, exneos, quō intelligatur exneus t̄tū ad istam exheredationem, in l. j. C. de impo. lucra. descrip. lib. 10.

A D D I T I O.

- a Alex. ¶ Non nocet. Hoc vñ uerum: & est no. probatur et in l. si filius fm. miles. in prin. de testa. mil. ubi præteritio militis, quæ pro exheredatione hñ. l. sicut certi. cum l. seq. C. de testa. mili. potest tñ irritari, si præteritus fuit filius: qui patri exheredatus non erat, nec esse poterat suus, si postea efficiatur.

§. In adoptionem. Op. dñ hic, q ita demum habet t̄ta. si est institutus. Contra in l. j. §. is quoq; j. de cōlla. bon. Sol. Dicit gl. ibi est institutus sicut hic. Sed t̄, ergo non habet collatio locum, de qua ibi dicitur. Sol. Dicit gl. ibi de rigore, secus de æquitate. Vel ibi fuit adoptatus ab auo materno, hic ab alio, ut uidistis. s. eo. l. iij. §. si quis filium. declarabo in §. is quoq; Quæro, utrum filius adoptiuus hanc bon. pos. quærat patri adoptiuo? Rñ. aut agnouit fm tab. quia fuit institutus, & tñc patri adoptiuo quærit, licet non cum effectu, ut j. eo. l. si post mortem. §. si in adoptionem. Sed si agnouisset t̄ tab. tunc quæsiuisset patri adoptiuo in effectu, fm hæc iura, fm quæ quicquid habet, patri adoptiuo quærit, ut uidistis in d. §. si in adoptionem.

§. Non est nouum. No. tex. ibi, p̄toris. n. propositū, &c. Opp. gl. de l. si ex duobus. §. sed illud. j. eo. & l. filium. §. ad eum. j. ti. j. Gl. soluit optimè.

L E X I X.

Vtrum. De intellectu huius. l. habuistis. s. eo. l. iij. §. si pater.

L E X X.

§. Si post mortem.

§. Si in adoptionem. Not. hic, q iussus patris adoptiuji excusat filium, adeo q licet agnouerit testamentum, tamen potest uenire per contratab. Ratio, ut sibi quærat potius, quā patri. Ita dicit text. Ideo dicit Azo in summa huius tit. q ista lex hodie corrigitur, quia cum hodie q̄ratur sibi quo ad p̄prietatē, nō hēt t̄ta. nā ista lex loquitur fm hæc iura, fm q̄ filius oia q̄rebat patri, & in totum q̄rebat: sed hodie non, nisi quo ad usum fructum. Ita dicit Azo in summa huius tit. vltimo